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s HOQERIA "Aurel Lutaj”
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha " Periudha
Nr AKTIVET raportuese paraardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 1,463,655.00 | 1,429,248.00
1. Aktivet monetare 24,453.00 13,900.00
>Banka 19,953.00 5,680.00
> Arka 4,500.00 8,220.00
2. Tregtim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 222,371.00 486,968.00
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 59,624.00 363,264.00
> Dabitore, kreditore te tjere
___1 > Tatim mbi fitimin 123,704.00 123,704.00
> TVSH 39,043.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4. Inventari 1,216,831.00 928,380.00
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rishitie 1,216,831.00 928,380.00
> Parapagesa per furnizime
>
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
! AKTIVE AFATGJATE 2,107,777.00 | 2,199,141.00
1. Investime financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 2,107,777.00 | 2,199,141.00
> Toka
> Ndertesa (amortizimi)
> Makineri dhe paisje (amortizimi) 1,784,976.00 1,859,350.00
> Aktive tjera afatgjata materiale (amortizimi) 322,801.00 339,791.00
3. Aktivet biolog]ike afatgjata
4. Aktive afatgjata jomateriale
6. Kapitali aksioner | papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1}) 3,571,432.00 | 3,628,389.00

Aurel Lutaj




S HOQERIA "Aurel Lutaj"
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

raportuese

paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

2,123,902.00

1,943,754.00

1. Derivativet

2. Huamarjet

443,936.00

> Qverdrafte bankare

443,936.00

> Kthimet /Ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertueshme

3. Huat dhe parapagimet

2,123,902.00

1,499,818.00

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

273,536.00

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

17,984.00

16,472.00

> Detyrime tatimore per TAP-in

2,754.00

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

931.00

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1,831,451.00

1,480,592.00

> Devidente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4. Grandet dhe te ardhurat e shiyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1. Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2. Huamarje te tjera afatgjata

3. Provizionet afatg]ata

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI _PASIVEVE  (1+2)

2,123,902.00

1,943,754.00

KAPITALI

1,447,530.00

885,926.00

1. Aksionet e pakices (1PF te konsoliduara)

2. Kapitall aksionereve te shoq. Meme ( PF te kons.)

3. Kapitall aksionar

4, Primi | aksionit

'|5. Njesite ose aksionet e thesarit ( Negative)

6. Rezervat statutore

7. Rezervat ligjore

8. Rezervat e tjera

9. Fitimet ¢ pashperndara

1,202,041.00

740,758.00

10.Fitimi { Humbja ) e vitit financlar

245,489.00

145,168.00

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+ill)

3,571,432.00

2,829,680.00




SHOQERIA "Aurel Lutaj"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 1,084,670.00 | 3,770,682.00
2|Te ardhura te tjera nga veprmtaria e shfrytezimit 753,326.00 680,400.00
3|Ndryshimi ne inventaret e produkteve te gatshme
4|Materiale te konsumuara 964,700.00 2,638,000.00
5|Shpenzime te personelit 145,095.00 829,902.00
Paga e personelit 707,010.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 145,095.00 122,892.00
Shpenzime per pensionet
6lAmortimet dhe zhvleresimet 91,364.00 175,875.00
7|Shpenzime te tjera 364,071.00 455,966.00
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4+7) 1,565,230.00 4,099,843.00
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 272,766.00 351,239.00
10|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga niesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet tinanciare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afalgjata
122 _Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 Fitiml (humbja) para tatimit (9+/-13) 272,766.00 351,239.00
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 27,276.60 35,123.90
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 245,489.40 316,115.10
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Aurel Lutaj
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HOQERIA "Aurel Lutaj” Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2013
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet 2,102,593.00 | 4,263,670.00
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 1,716,207.00 3,283,088.00
Parate e ardhura nga veprimtarite 349,487.00 455,966.00
Interes i paguar
Tatim mbi fitimin e paguar 26,346.00 35,124.00
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 10,553.00 489,492.00
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - 480,000.00
Blerja ¢ njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 480,000.00
Te ardhura nga shitja e pajisjve
Interesi i arketuar
Dividentet & arketuar
MM neto e perdorur ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 10,553.00 9,492.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,900.00 4,408.00
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 24,453.00 13,900.00




'HOQERIA "Aurel Lutaj"

Sipas metodes indirekte 2013

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

272,766.00

351,239.00

Rreguliime per:

Amortizim

91,364.00

175,975.00

Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

1Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketuara nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(264,597.00)

(187,412.00)

‘| Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(288,451.00)

(297,780.00)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktivit.

(302,446.00)

482,593.00

Parate e perftuara nga aktivitetet

interesi i paguar

Tatimfitimi | paguar

(26,346.00)

(35,124.00

Tatimfitimi per ‘v paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

10,553.00

489,492.00

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

(480,000.00

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(480,000.00)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

-|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

{480,000.00)

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

10,553.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

13,900.00
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Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ushtrimi 2013

=
=

Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma vitl 2012

Blerje te pastokueshme (llog.606)

15,800.00

17,175.00

Trajtime te pergjitheshme (llog.611)

Qera {llog.613)

300,000.00

300,000.00

Mirembajtje dhe riparime {llog.615)

2,667.00

19,499.00

Sigurime (liog.616)

Kerkime dhe studime (llog.617)

Te tjera (llog.618)

Personeli jashte shogerise (llog.621)

OIRIN|D|n | ] ro] ) .

Pagesa te ndermjetesve, honorare (llog.622)

10

Shpenzime per kocensione, patenta, licensa e te ngjashme (llog.623)

11

Publicitet, reklama (llog.624)

12

transferime, udhetime e dieta (llog.625)

13

shpenzime postare e telekom (llog.626)

14,

Shpenzime per sherbime bankare (llog.628)

14,584.00

90,672.00

15

Taksa dhe tarifa vendore (llog.634)

31,020.00

28,620.00

16

Taksa e regjistrimit (Ilog.635)

17

tatime e taksa te tjera doganore (llog.638)

18

Subvencione te dhena (llog.653)

19

Shpenzime per pritje e perfagesime (llog.654)

20

Gjoba dhe demshperblime (llog.657)

21

shpenzime te tjera (llog.658)

Shpenzime te nisjes

Vlera kontabel e AAM-ve te shitura

Vlera kontabel e AAM-ve jashte perdorimit

provizione per Zhvleresimin e kerkesave te arketueshme

Provizione per detyrime

Te tiera administrative

22

Provizione per zhvieresimin e aktiveve financiare afatgjata (llog.686)

Totali

364,071.00

455,966.00

Shpenzime amortizimi dhe zhvlersime

Nr

Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma viti 2012|

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata (llog.681)

91,364.00

175,975.00

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Materiale

91,364.00

175,975.00

JAmortizimi | Aktiveve Afatgjata Jomateriale

Shpenzime te tjera

Humbje nga zhvlersimi | AAM-ve dhe AAJM-ve

Humbje nga zhvlersimi | AAM-ve (kur ska teprica nga rivieresime te
meparshme te aktivit/grupit te aktiveve)

Totali

91,364.00

175,975.00

Administratori




SHOQERIA "Aurel Lutaj"

Detaimi | te Ardhurave per ushtrimin 2013
Shitjet neto

Nr Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma viti 2012|

Shitje e produkteve te gatshme (llog.701)

G| No{—

Shitie e punimeve dhe sherbimeve (llog.704)

753326

680400

Shitje malirash (llog.705)

1084670

3770682

Totali

1837996

4451082

Te ardhura te tjera nga vepromtarite e shfrytezimit

Nr Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma viti 2012

Qera e zakonshme (llog.7081)

Komisione (llog.7082)

transport per te tretet (llog.7083)

Te tjera (llog.7088)

Te ardhura nga grantet (llog.73)

Te ardhura te tjera (Hog.75)

~ DN~

Te ardhura nga rivleresimi/shitja e aktiveve (llog.77)
. Totali

Ndryshimet ne invetarin e produktit te gatshem e ne proces

Nr Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma viti 2012

Ndryshimet ne gjendjen e prodhimit ne proces (llog 713) (Teprica
kreditore +; teprica debitore -)

—

Ndryshimet ne gjendjen e produktit te gateshm (llog 714) (Teprica
2|kreditore +; teprica debitore -)

Totali

Puna e kryer nga shogeria per qellimet e veta dhe e kapitalicuar

Nr Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma viti 2012

—

Prodhimi | Aktiveve Afatgjata Jomateriale (llog.721)

2]Prodhimi | Aktiveve Atfatgjata Materiale (llog.722)

Totall

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Nr - Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma viti 2012

Te ardhura (llog.764, 765) minus shpenzimet (llog.664, 665) nga
investimet afatgjata

Te ardhura (llog.767) minus shpenzimet (llog.667) nga interesi

Fitime {llog.769) minus shpenzimet (llog.669) nga kursi | kembimit

Te ardhura (llog.768) minus shpenzimet (llog.668) te tjera

Totali

Administratori



Inventari i mallrave te kancelarise gjendje me 31.12.2013

Nr Emertimi Njesia | Sasia | Cmimi | Vlefta
1 | STILOLAPSA HI-TEXT COPE 470 15 7050
2 | GROFETA COPE 270 40 10800
3 | QESKA ARKIVI COPE 50 240 12000
4 | DOSJE ME MEKANIZEM COPE 80 177 14160
5 | COLOR BIC COPE 180 75 13500
6 | NOTES 76X76 COPE 260 48 12480
7| ZARFA 11X23 COPE 1350 2.2 2970
8 | DOSIJE TE THIESHTA COPE 160 17.5 2800
9 | DOSJE ME 4 UNAZA COPE 30 220 6600
10 | LLASTIK PER LEKE COPE 10 55 550
11 | MAKINE KAPSE COPE 25 1520 38000
12 | TAPET MAUSI COPE 50 82 4100
13 | MAUS COPE 14 600 8400
14 | TABELE METALIKE 60X90 COPE 10 5050 50500
15 | ZARFA A4 COPE 1000 22 22000
16 | MAKINE LLOGARITESE COPE 80 680 54400
17 | MAKINE KAPSE COPE 30 497 14910
18 | BOJE VULE COPE 28 72 2016
19 | MAKINE LLOGARITESE CITIZEN COPE 6 940 15040
20 | ZARFA A5 COPE 450 8.1 3645
21 | GERSHERE COPE 70 108 7560
22 | VIZORE 30CM COPE 40 74 2960
23 | VIZORE 60CM COPE 45 145 6525
24 | MAKINE SKOCI COPE 2 392 784
25 | BLLOKE ME MESHINE COPE 36 154 5544
26 | BLLOKE ME SPIRALE COPE 260 60 15600
27 | FLETORE ME SPIRALE COPE 410 62 25420
28 | SKOCI 1 VOGEL COPE 40 15 600




Shpenzime per komisione bankare 14 584 leke
Shpenzime per sherbime kase fiskale 2 667 leke
Shpenzime per taksa lpkale 31 020 leke

- Shpenzime amortizimi per 91 364 leke perbehen:

Manotizimi makinerive e paisje pune 57 734 leke, llogaritur me 20% me kohen e

perdorimit te tyre.

Amortizimi mjete transporti 16 640 leke, llogaritur me 20% ne baze te kohes
perdorimit tij

Amortizimi paisjeve te zyres dhe informatikes 16 990 leke llogaritur me 25 % ne

baze te kohes perdorimit te tyre, llogaritur me 20%

Aurel Lutaj




